事務局長 係長 係

第 16回大町町農業委員会総会議事録

１． 開催日時 令和６年１０月２日（水）午前９時００分～午前９時２５分

２． 開催場所 大町町役場 第二委員会室（２階）

３． 出席者 （9名）

委員  永尾 敏行       農地利用最適化推進委員 山﨑 和幸

委員  山下 洋一                   永尾 勝芳

委員  武村 哲也

委員  竹下 砂男

委員  梶原 一郎

委員  吉村 尚子

委員  中島 英昭

４． 欠席者

   農地利用最適化推進委員   牛島 幸雄

５． 議事日程

 第１ 議事録署名委員の指名

    委員■番 ■■ ■■    委員■番 ■■ ■■

 第２【議案第 5号】

    令和 6年度農業経営基盤強化促進法（第 3号）の諮問について（1件）

６． その他

７． 農業委員会事務局

事務局長       吉村 秀彦

副課長        石田 知之

係長         津野 弘樹

書記         古賀 直

８．会議の内容

事 務 局

議  長

議  長

事 務 局

議  長

議  長

事 務 局

おはようございます。ただ今から令和６年度第 16回大町町農業

委員会総会を開催いたします。出席委員は 7 名中 7 名で定員の過

半数に達しておりますので、総会は成立しております。農業委員

会法により議長は会長が務めることになっておりますので、以降

の進行は永尾会長にお願いいたします。

それでは、これより議事に入りますが、まず、議事録署名委員

については、議長から指名させていただくことにご異議ありませ

んか。

（異議なしの声あり）

それでは議事録署名委員は■番 ■■■■委員と■番 ■■■

■委員にお願いいたします。なお、本日の議事録書記には古賀氏

を指名いたします。それでは、議案に入ります。議案第 5 号 令

和 6 年度農業経営基盤強化促進法（第 3 号）の諮問について議題

に供します。事務局より説明をお願いいたします。

それでは 1ページをご覧ください。

【議案第 5号】令和 6年度農業経営基盤強化促進法（第 3号）の

諮問について説明させていただきます。

 【以下、議案書に基づき貸借について内容を朗読及び説明】

ありがとうございました。何か質問等はございませんか。

（質問・意見等なし）

よろしいですか。それでは採決いたします。議案第 5 号 令和

6 年度農業経営基盤強化促進法（第 3 号）の諮問について、賛成

の方は挙手をお願いします。

（全員挙手）

議案第 5号令和 6年度農業経営基盤強化促進法（第 3号）の諮

問について、賛成多数により原案のとおり決定いたしました。

他になければこれで終わりたいと思いますがよろしいでしょう

か。

畑ヶ田法人代表者の変更について

 旧  岩渕眞彰 氏     新  梶原一郎 氏

議  長

事 務 局

副 会 長

地域計画策定について、情報提供を行ってはどうか。

（行う）

（その他意見無し）

連絡事項

 ○杵藤地区市町農業委員会情報交換会

  10月 3日（木）嬉野市

 ○令和 6 年度農業者年金加入セミナー及び全国農業会議所創

立 70周年記念式典・全国農業委員会会長代表者集会

  11月 27日（水）～11月 28日（木）東京都

それではこれをもちまして、第 16回大町町農業委員会総会を

閉会いたします。次回の農業委員会総会は、11月 5日（火）に

開催いたします。本日はお疲れ様でした。

上記のとおり大町町農業委員会議事録記載に相違ないこと記することに署名する。

議     長

議事録署名委員

議事録署名委員